
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЮКЪАРАДЕШАРАН 

УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКУМАТАН 

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                             «БОРГIAНЕРА ЮККЪЕРА 

ШКОЛА»                                                                              ШКОЛА» 
 

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. Химикова, Е-mail:  bragunskayashkola@mail.ru 

Тел./8(928) 899-92-62 

 

П Р И К А З  

«___31__»_08 ___2022 г.                   № _78____ 

 

Об утверждении плана внеурочной деятельности 

 на 2022-2023 учебный год  

  

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность образовательной организации» 

Федерального закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в целях обеспечения 

 качественного  усвоения  федеральных  государственных образовательных стандартов начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, на основании решения педагогического совета  

(протокол № 1 от 26.08.2021 г)   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
  

1. Утвердить план внеурочной деятельности по программам начального общего образования на 2022-2023 учебный 

год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.  



2. Утвердить план внеурочной деятельности по программам основного общего образования на 2022-2023 учебный год 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.  

3. Утвердить план внеурочной деятельности по программам  среднего общего образования на 2022-2023 учебный год 

согласно приложению № 3 к настоящему приказу.  

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Салаватова Н.Ш. заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе.  

 

 

 

 

Директор                                      Р.Х.Хамидова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                                                                                             Приложение № 1,2,3 

 

                                                                                                                                                                             приказом директора №78  от 30.08.2022 

 

  

                                                  Недельный учебный план внеурочной деятельности начального общего 

образования (кружки, секции из средств ОО – 5 ч. в неделю на класс)  

Направления  внеурочной деятельности  Кружки, секции  Количество часов в неделю     Всего 

часов   1а  1б  1в  2а  2б  2в  3а  3б  3в  4а  4б  4в  

Информационно-просветительские занятия 

патриотической, нравственной и экологической 

направленности  

 

«Разговоры о важном» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Занятия, направленные на удовлетворение 

профориентационных интересов и потребностей 

обучающихся 

 

Профориентационный курс 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Занятия, связанные с реализацией особых 

интеллектуальных и социокультурных 

потребностей обучающихся 
«Любимый английский » 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Занятия по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 
«Функциональная грамотность» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Занятия, направленные на удовлетворение 

интересов и потребностей обучающихся в 

творческом и физическом развитии, помощь в 

самореализации, раскрытии и развитии 

способностей и талантов 

«Спортивные игры» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

ВСЕГО К ФИНАНСИРОВАНИЮ:  5  5  5  5  5  5  5  5    5 5  5   5 60  

 

 

  



  

                 Недельный учебный план внеурочной деятельности основного общего 

образования 

                     (кружки, секции из средств ОО – 3 ч. в неделю на класс)  

  
Направления  внеурочной деятельности  Кружки, секции  Количество часов в неделю      Всего 

часов   5а  5б  5в  6а 6б 6в 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 

Информационно-просветительские занятия 

патриотической, нравственной и экологической 

направленности  

 

«Разговоры о важном» 

 1  1 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  14 

Занятия, направленные на удовлетворение 

профориентационных интересов и потребностей 

обучающихся 

 

Профориентационный курс 

 1 1  1 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  14 

Занятия, связанные с реализацией особых 

интеллектуальных и социокультурных 

потребностей обучающихся 
«Любимый английский » 

 1 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  14 

Занятия по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 
«Функциональная грамотность» 

0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Занятия, направленные на удовлетворение 

интересов и потребностей обучающихся в 

творческом и физическом развитии, помощь в 

самореализации, раскрытии и развитии 

способностей и талантов 

«Спортивные игры» 

 0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО:    3   3 3  3  3  3  3  3  3  3  3  3  3  3 42 

 

  
  
 



 
 

                                  Недельный  учебный план внеурочной деятельности основного общего образования  

                                                    (кружки, секции из средств ОО – 1  ч. в неделю на класс)  
Направления  внеурочной деятельности  Кружки, секции  Количество часов в неделю     Всего 

часов   10  11           

Информационно-просветительские 

занятия патриотической, нравственной и 

экологической направленности  
 

«Разговоры о важном» 

1 1           2 

Занятия, направленные на 

удовлетворение профориентационных 

интересов и потребностей обучающихся 
 

Профориентационный курс 

0 0           0 

Занятия, связанные с реализацией особых 

интеллектуальных и социокультурных 

потребностей обучающихся 
«Любимый английский » 

0 0           0 

Занятия по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 
«Функциональная грамотность» 

0 0           0 

Занятия, направленные на удовлетворение 

интересов и потребностей обучающихся в 

творческом и физическом развитии, помощь 

в самореализации, раскрытии и развитии 

способностей и талантов 

«Спортивные игры» 

0 0           0 

ВСЕГО К ФИНАНСИРОВАНИЮ:  1  1           2 

 

  
  

  

  

  

  


		2022-10-22T15:17:51+0300
	Хамидова Разита Хусейновна




